

HVORDAN ER DET AT FORSKE INDEN FOR ALMEN MEDICIN?

– Og hvordan kan jeg komme i gang?

Til at besvare disse spørgsmål har vi samlet nogle beretninger fra yngre læger, der har lavet større eller mindre grad af forskning ved de almenmedicinske forskningsmiljøer, enten i form af en ph.d.-uddannelse eller et mindre forskningsprojekt i løbet af deres hoveduddannelse i almen medicin.

Find deres personlige historier på fyam.dk under fanen forskning.

” Det bedste ved at forske i almen medicin er det fleksible arbejdsliv og muligheden for at involvere mig i de ting, jeg synes er spændende, og komme på fx et kursus eller en konference, jeg ellers ikke ville have haft mulighed for. Jeg tror, det er med til at gøre mig til en bedre læge.

- SABINA VISTRUP, PH.D.-STUDERENDE VED CAM-AAU

KONTAKT OS

Vil du vide mere om forskningsenhedernes aktiviteter?

Kunne du tænke dig at engagere en forsker til at komme og fortælle om sit projekt?

Er du interesseret i at forske – i større eller mindre grad?

Kunne du tænke dig at forske med os?

Du er velkommen til at kontakte forskningsenhederne, hvis du vil vide mere.

Center for Almen Medicin
ved Aalborg Universitet

Telefon: 2569 9970

Mail: almenmedicin@dcm.aau.dk

Forskningsenheden for Almen Praksis
ved Århus Universitet

Telefon: 8716 7897

Mail: fe@ph.au.dk

Forskningsenheden for Almen Praksis
ved Syddansk Universitet

Telefon: 6550 3030

Mail: almen.praksis@health.sdu.dk

Center for Almen Medicin
ved Københavns Universitet

Telefon: 3532 7171

Mail: feap@sund.ku.dk

TIL DIG, SOM ER FORSKNINGSINTERESSERET



Forskning med fokus på
patient og praksis



**FORSKNINGSENHEDEN
FOR ALMEN PRAKSIS**

Aarhus, Aalborg, København, Odense

HVOR FORSKES DER INDEN FOR ALMEN PRAKSIS?

Center for Almen Medicin ved Aalborg Universitet

Center for Almen Medicin i Aalborg er et tværfagligt og voksende forskningsmiljø. Forskernes uddannelsesbaggrunde spænder bredt og tæller bl.a. læger, fysioterapeuter, antropologer samt kandidater i idræt, statistik og medicin med industriel specialisering. Vi forsker inden for flere spændende områder med relation til almen praksis, men har særligt fokus på muskelskeletområdet hos unge og voksne, anvendelsen af ny teknologi i almen praksis, herunder ultralyd og kunstig intelligens, infektioner og antibiotikabehandling, sårbarhed i praksis samt kroniske sygdomme, f.eks. diabetes og stofskiftelidelser.

Læs om forskningsområderne på almenmedicin.aau.dk

Forskningsenheden for Almen Praksis ved Aarhus Universitet

På Forskningsenheden for Almen Praksis i Aarhus, beliggende midt i Universitetsparkens smukke rammer, er vi en stor, blandet flok af læger, statistikere, antropologer og sågar en enkelt historiker, som laver forskning inden for kerneområder af almen praksis og snitfladerne til det øvrige sundhedsvæsen.

Forskningsområderne berører akutte tilstande, mentalt helbred, multisygdom, kræft, fastholdelse af aktiv livsstil, reaktioner på tab og sorg og kvalitetsudvikling.

Brug for at vide mere?
Læs mere om os på feap.au.dk

Forskningsenheden for Almen Praksis ved Syddansk Universitet

Forskningsenheden for Almen Praksis i Odense er et stort og hyggeligt forskningsmiljø bestående af seniorforskere og juniorforskere med baggrunde som læge, praktiserende læge, folkesundhedsvidenskab, sygeplejerske, jordemoder, fysio- eller ergoterapeut, antropolog, sociolog og teolog. Hertil kommer forskningsårsstuderende og administrativt personale. Vi arbejder inden for forskningsområder med relation til almen praksis som symptomhåndtering og lægesøgning, risikoforståelse og kommunikation, organisering, relationer, eksistentiel og åndelig omsorg, sundhedsfremme og forebyggelse samt digital sundhedsforskning.

Læs om forskningsområderne på sdu.dk/da/almenpraksis

Center for Almen Medicin ved Københavns Universitet

Center for Almen Medicin ved Københavns Universitet er et stort todelt center bestående af Afdeling for Almen Medicin (AAM) og Forskningsenheden for Almen Praksis (FE). Centret er ét sammenhængende miljø for forskning, uddannelse og formidling inden for almen medicin. Der er et bredt, tværfagligt forskningsmiljø med forskere fra mange forskellige baggrunde, herunder alment praktiserende læger, læger, sprogpsykologer, fysioterapeuter, antropologer, statistikere m.m.

Vi forsker inden for mange forskellige områder omkring familien, den raske patient, infektionssygdomme i almen praksis, kroniske sygdomme og multimorbiditet. Vi har et interventionsstudie i almen praksis, SOFIA, samt grupper omkring udvikling, organisering og implementering, konsultationen, patientinvolvering samt uddannelse og undervisning. Desuden CopLab – The Copenhagen Primary Care Laboratory Database.

Læs mere om forskningsområderne på:
FE: almenpraksis.ku.dk
AAM: ifsv.ku.dk/om-instituttet/almen_medicin